

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

-CIL-

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures -1001 Tunis

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING –CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2010.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 30 JUIN 2010						
(exprimé en 1000 DT)						
INDICATEURS	2ème trimestre 2010	2ème trimestre 2009	01/01/2010 30/06/2010	01/01/2009 30/06/2009	EXERCICE 2009(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	56 754	44 611	97 849	72 743	149 375	35%
AGRICULTURES ET PÊCHE	7 863	8 304	15 574	13 805	31 065	13%
BTP	7 425	4 970	11 732	8 181	16 353	43%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	4 664	5 632	8 998	8 625	16 050	4%
TOURISME	16 357	8 214	23 614	11 664	29 073	102%
TRANSPORT	6 910	7 120	14 798	11 891	19 367	24%
COMMERCE	7 102	5 717	12 292	10 740	20 514	14%
SERVICES DIVERS	6 433	4 654	10 841	7 837	16 953	38%
MONTANT DES APPROBATIONS	63 720	56 738	128 554	99 366	185 552	29%
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 421	10 326	18 730	17 417	36 628	8%
BTP	8 827	7 584	15 957	12 182	21 158	31%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 832	5 134	17 225	11 743	23 594	47%
TOURISME	13 157	14 624	28 382	21 632	34 464	31%
TRANSPORT	8 155	7 192	18 975	15 078	25 189	26%
COMMERCE	9 577	7 420	16 895	12 867	24 035	31%
SERVICES DIVERS	6 751	4 458	12 390	8 447	20 484	47%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	291 814	252 006	291 814	252 006	264 212	16%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	18 368	17 486	18 411	17 486	17 870	5%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	6,29%	6,94%	6,31%	6,94%	6,76%	-9%
REVENUS BRUTS DE LEASING	41 286	33 258	77 994	64 861	140 119	20%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	7 310	6 509	14 357	13 008	27 083	10%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	4 178	3 646	8 150	7 061	14 845	15%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 199	1 115	2 448	2 272	4 849	7,75%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	236 406	208 203	231 058	13,55%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	122 609	107 712	133 066	14%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	8 914	13 226	11 088	-33%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	104 883	87 265	86 904	20%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	1 434	10 821	20 900	-87%
CAPITAUX PROPRES	-	-	31159 (**)	29 814	33 326	

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

FAITS SAILLANTS

L'activité de la C.I.L. s'est caractérisée essentiellement au cours du premier semestre 2010 par rapport au premier semestre 2009 par :

- Une augmentation des mises en force de 35%
- Le produit net de leasing a enregistré une évolution de 15%
- Les charges d'exploitation continuent à être bien maîtrisés et ont évolués de 7,75% entre juin 2009 et juin 2010
- Au cours du premier semestre de l'année 2010, la CIL a poursuivi sa politique d'extention de son réseau avec l'entrée en exploitaion d'une nouvelle agence à SFAX POUDDRIERE